
Corso di formazione 
 

“L’UTILIZZO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA)” 

 
06 OTTOBRE 2025 

 

 

AVVOCATURA 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Maria 

Carmela 
Cascio m.cascio@regione.calabria.it  

2 Rosario Luca Provenzano l.provenzano@regione.calabria.it  

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Anna Prenestini anna.prenestini@regione.calabria.it  

2 Domenico Ferrara domenico.ferrara@regione.calabria.it  

3 Giovanni Pandullo g.pandullo@regione.calabria.it  

4 Francesco Chiellino f.chiellino@regione.calabria.it   

5 Francesca Palumbo f.palumbo@regione.calabria.it   

6 Vincenzo Bua v.bua@regione.calabria.it   

7 
Giuseppe 

Natale 
Caruso giuseppe.caruso@regione.calabria.it   
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8 
Mario 

Saverio 
Orlando ms.orlando@regione.calabria.it   

9 

Rocco 
Antonio 
Gregorio 

Stranieri rocco.stranieri@regione.calabria.it   

10 Carmela Mazza carmela.mazza@regione.calabria.it   

11 Loris Lagreca loris.lagreca@regione.calabria.it   

12 Sergio Contarino sergio.contarino@regione.calabria.it   

13 Francesco Pisano francesco.pisano@regione.calabria.it   

14 Edoardo Vigetti edoardo.vigetti@regione.calabria.it   

15 
Francesco  Casaburi f.casaburi@regione.calabria.it   

16 
Emilia Casciaro e.casciaro@regione.calabria.it   

 

 

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITA’ URBANA 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Salvatore Siviglia s.siviglia@regione.calabria.it  

2 Alessio Gatto alessio.gatto@regione.calabria.it  

3 Emerenziana  Romeo e.romeo@regione.calabria.it  

4 Annarita Reale annarita.reale@regione.calabria.it  

5 Rosa Commisso r.commisso@regione.calabria.it   
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6 Alessandro Andreacchi a.andreacchi@regione.calabria.it  

7 Luigi  Rinaldi l.rinaldi@regione.calabria.it  

8 Giovanna Petrungaro g.petrungaro@regione.calabria.it  

9 Domenico Albano d.albano@regione.calabria.it  

10 Alberto Lavorio alberto.lavorio@regione.calabria.it  

11 Maurizio Salis Maurizio.salis@regione.calabria.it  

12 Brunella Mancuso brunella.mancuso@regione.calabria.it  

13 Giovanna  Chiodo g.chiodo@regione.calabria.it  

14 Giorgia  Musacchio giorgia.musacchio@regione.calabria.it  

15 Antonio  Servidio 
an.servidio@regione.calabria.it 

 
 

16 Giovanni  Spadafora 
g.spadafora@regione.calabria.it 

 
 

 

 

AUTORITA’ DI AUDIT 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Paviglianiti Roberta 
roberta.paviglianiti@regione.calabria.

It 
 

2 Carbone  Francesco f.carbone@regione.calabria.it  

3 Morello Massimo massimo.morello@regione.calabria.it  
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4 Verre Ferdinando f.verre@regione.calabria.it  

 

 

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Rocco Agostino rocco.agostino@regione.calabria.it 

 

2 
Teresa Morello teresa.morello@regione.calabria.it 

 

3 
Patrizia Fiore p.fiore@regione.calabria.it 

 

4 
Rosa Misuraca r.misuraca@regione.calabria.it 

 

5 
Francesco Niccoli francesco.niccoli@regione.calabria.it 

 

6 
Giulia Bella giulia.bella@regione.calabria.it 

 

7 
Valentina Grandinetti va.grandinetti@regione.calabria.it 

 

8 
Vincenzo Manfredi v.manfredi@regione.calabria.it 

 

9 
Maria Letizia Ricceri ml.ricceri@regione.calabria.it 

 

10 
Ester Pasqua ester.pasqua@regione.calabria.it 

 

11 
Maria Citraro maria.citraro@regione.calabria.it 

 

12 
Francesco Sassone f.sassone@regione.calabria.it 

 

13 
Domenico Varano d.varano@regione.calabria.it 

 

 



 

DIPARTIMENTO “ISTRUZIONE e PARI OPPORTUNITA’” 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Torchio Caterina caterina.torchio@regione.calabria.it  

2 Prestera’ Emanuela emauela.prestera@regione.calabria.it  

3 
Romeo Carmela ca.romeo@regione.calabria.it  

4 
De Vita Daniela daniela.devita@regione.calabria.it  

5 
Musolino Giorgio giorgio.musolino@regione.calabria.it  

6 
Minervino Manuela m.minervino@regione.calabria.it  

 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Stefania Romano’ stefania.romano@regione.calabria.it  

2 Antonio Russo antonio.russo@regione.calabria.it  

3 Cristian   Scarcelli cristian.scarcelli@regione.calabria.it  

4 
Pietro Cerchiara pi.cerchiara@regione.calabria.it  

5 Alfonso Macri’ a.macri@regione.calabria.it  

6 
Mariantonie

tta 
Manariti m.manariti@regione.calabria.it  
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7 Manuela D’andrea manueladandrea@regione.calabria.it  

8 
Mara 

Donatella 
Gangemi md.gangemi@regione.calabria.it  

9 
Maria  Follo maria.follo@regione.calabria.it 

 

10 Francesco Tarsia fr.tarsia@regione.calabria.it  

11 Pierluigi Mancuso pierluigi.mancuso@regione.calabria.it  

12 Rosario  Bonasso 
rosario.bonasso@regione.calabria.it 

 

13 
Stefania Battaglia s.battaglia@regione.calabria.it  

14 Vittorio Leonetti v.leonetti@regione.calabria.it  

15 
Tommaso  Campagna tommaso.campagna@regione.calabria.it 

 

16 Emanuela Democrito e.democrito@regione.calabria.it  

17 Pietro Rocca p.rocca@regione.calabria.it  

18 
Margherita  Tripodi margherita.tripodi@regione.calabria.it  

19 Guerino Cordiale guerino.cordiale@regione.calabria.it  

20 
Armando  Astolfi armando.astolfi@regione.calabria.it 

 

21 
Mario  Nicolino mario.nicolino@regione.calabria.it 

 

22 Saverio Saponaro saverio.saponaro@regione.calabria.it  
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DIPARTIMENTO “LAVORO”  

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
 

Cosco 
 

Laura 
 

laura.cosco@regione.calabria.it 
 

2 
 

Luana 
 

Hinterholz 
 

luana.hinterholz@regione.calabria.it 
 

3 Nasso Maria Rosa mariarosa.nasso@regione.calabria.it  

4 
Maria Grazia Muscatello m.muscatello@regione.calabria.it  

5 Rosa Elena Piperata rosaelena.piperata@regione.calabria.it  

6 
Cosimo Marra cosimo.marra@regione.calabria.it  

7 
Simona Sità simona.sita@regione.calabria.it  

8 Laura Zumbo l.zumbo@regione.calabria.it  

9 
 

Maria 
 

Nucera 
 

maria.nucera@regione.calabria.it 
 

10 
 

Carlo 
 

Chiaravalloti 
 

carlo.chiaravalloti@regione.calabria.it 
 

11 
 

Aurora 
 

Veltri 
 

aurora.veltri@regione.calabria.it 
 

12 
 

Napoleone 
 

Palermo 
 

napoleone.palermo@regione.calabria.it 
 

13 
 

Maurizio 
 

Virgillo 
 

maurizio.virgillo@regione.calabria.it 
 

14 
 

Simona 
 

Moscato 
 

moscato .simona@regione.calabria.it 
 

15 
 

Fabiola 
 

DI Giuseppe 
 

fabiola.digiuseppe@regione.calabria.it 
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16 
 

Stefania 
 

Follia 
 

stefania.follia@regione.calabria.it 
 

17 
 

Vanessa 
 

Marrara 
 

vanessa.marrara@regione.calabria.it 
 

 

 

DIPARTIMENTO “ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE”  

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Roberta Cardamone roberta.cardamone@regione.calabria.it  

2 Giulia Celi giulia.celi@regione.calabria.it  

3 Glene Galiano glene.galiano@regione.calabria.it  

4 Lucia Casciano lucia.casciano@regione.calabria.it  

5 Vincenzo 
De 
Girolamo 

v.degirolamo@regione.calabria.it  

6 Pistocchi Maria Rosa mariarosa.pistocchi@regione.calabria.it  

7 Spinella 
Silverio 
Carlo 

sc.spinella@regione.calabria.it  

8 Nistico’ Debora debora.nistico@regione.calabria.it  

9 Dominianni Antonio antonio.dominianni@regione.calabria.it  
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DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Serena Corigliano 
serena.corigliano@regione.calabria.it 

 
 

2 Francesco Cersosimo 
f.cersosimo@regione.calabria.it 

 
 

3 Angela Gregorace 
angela.gregorace@regione.calabria.it 

 
 

4 Rosario Limarzi 
r.limarzi@regione.calabria.it 

 
 

5 Rita Gigliotti 
rita.gigliotti@regione.calabria.it 

 
 

6 Pawel Pugliese 
pawel.pugliese@regione.calabria.it 

 
 

7 Nicola  Mayera’ 
n.mayera@regione.calabria.it 

 
 

8 Simona Cangelosi 
s.cangelosi@regione.calabria.it 

 
 

9 Andrea Polimeni 
an.polimeni@regione.calabria.it 

 
 

10 Antonio Nicoletti 
ant.nicoletti@regione.calabria.it 

 
 

11 Guglielmo Papaleo 
g.papaleo@regione.calabria.it 

 
 

12 Antonio Scarpino 
antonio.scarpino@regione.calabria.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:serena.corigliano@regione.calabria.it
mailto:f.cersosimo@regione.calabria.it
mailto:angela.gregorace@regione.calabria.it
mailto:r.limarzi@regione.calabria.it
mailto:rita.gigliotti@regione.calabria.it
mailto:pawel.pugliese@regione.calabria.it
mailto:n.mayera@regione.calabria.it
mailto:s.cangelosi@regione.calabria.it
mailto:an.polimeni@regione.calabria.it
mailto:ant.nicoletti@regione.calabria.it
mailto:g.papaleo@regione.calabria.it
mailto:antonio.scarpino@regione.calabria.it


DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Edith Macrì edith.macri@regione.calabria.it  

2 
Claudia 
Francesca 

Battaglia c.battaglia@regione.calabria.it  

 

 

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE,  

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Gina Aquino gina.aquino@regione.calabria.it  

2 Nicola Cirillo n.cirillo@regione.calabria.it  

3 Francesca Vasta f.vasta@regione.calabria.it  

4 Vincenzo Gabriele v.gabriele@regione.calabria.it  

5 
Domenico 

Davide 
Celestino dd.celestino@regione.calabria.it  

6 Antonio Galletta antonio.galletta@regione.calabria.it  

7 
Maria 

Salvina 
La Versa m.laversa@regione.calabria.it  

8 Federica Celia federica.celia@regione.calabria.it  

9 
Angela 

Fortunata 
Passaniti af.passaniti@regione.calabria.it  

10 Luca Fregola l.fregola@regione.calabria.it  

mailto:federica.celia@regione.calabria.it


 
 

 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE 

 

 
N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Alessandra Celi a.celi@regione.calabria.it  

2 Antonio Augruso antonio.augruso@regione.calabria.it  

3 Ida Gallo ida.gallo@regione.calabria.it  

4 Vito Galati vito.galati@regione.calabria.it  

5 Antonella Borrello antonella.borrello@regione.calabria.it  

6 Luigi Russo luigi.russo@regione.calabria.it  

7 Francesco Manti f.manti@regione.calabria.it  

8 Ivan Abbruzzino ivan.abbruzzino@regione.calabria.it  

9 Domenico Borgia d.borgia@regione.calabria.it  

10 Pietro Marcianò  p.marciano@regione.calabria.it  

11 Concetta Esposito concetta.esposito@regione.calabria.it  

 

 

 

 

 

 



DIPARTIMENTO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Angela Borgese a.borghese@regione.calabria.it  

2 Luca Gatto Luca.gatto@gmail.com  

3 Antonio Palermo antonio.palermo@regione.calabria.it  

 

 

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED 

ATTIVITÀ STRATEGICHE 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Tommaso Calabro’ t.calabro@regione.calabria.it  

2 Vincenzo Ferrari v.ferrari@regione.calabria.it  

3 
Antonella Sette g.sette@regione.calabria.it  

4 
Annalisa Mazzei an.mazzei@regione.calabria.it  

5 
Francesca  Oliverio francesca.oliverio@regione.calabria.it  

6 
Anna 
 

Garasto anna.garasto@regione.calabria.it  

7 
Stefano Caruso st.caruso@regione.calabria.it  

8 
Riccardo Riccardi riccardo.riccardi@regione.calabria.it  

9 
Luigina Cimino luigina.cimino@regione.calabria.it  
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10 
Francesco Aloe francesco.aloe@regione.calabria.it  

11 
Massimo Roda’ sm.roda@regione.calabria.it  

12 
Giampiero Oliverio giampiero.oliverio@regione.calabria.it  

13 
Marco Genovese m.genovese@regione.calabria.it  

14 
Mirella Gesualdo m.gesualdo@regione.calabria.it  

15 
Maurizio Mancuso maurizio.mancuso@regione.calabria.it  

16 
Vittorio Scerbo vittorio.scerbo@regione.calabria.it  

17 
Aurelia Zucaro aurelia.zucaro@regione.calabria.it  

18 
Claudia Errigo claudia.errigo@regione.calabria.it  

19 
Annagiulia Caiazza ag.caiazza@regione.calabria.it  

20 
Domenico Surace domenico.surace@regione.calabria.it 

 
 

21 
Marino Mangeruga m.mangeruga@regione.calabria.it  

22 
Francesco De Fazio francesco.defazio@regione.calabria.it  

23 
Francesco Bulzomi’ f.bulzomi@regione.calabria.it  

24 
Annarita Amato annarita.amato@regione.calabria.it  

 

 

 

 

DIPARTIMENTO “SALUTE E WELFARE” 

 

mailto:domenico.surace@regione.calabria.it


 
N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Teodora Vadalà teodora.vadala@regione.calabria.it   

2 Tiziana Veraldi tiziana.veraldi@regione.calabria.it  

3 Saveria Cristiano s.cristiano@regione.calabria.it   

4 Giuseppe Conte g.conte@regione.calabria.it   

5 Leopoldo Bilotti leopoldo.bilotti@regione.calabria.it   

6 Alfonso  Dara alfonso.dara@regione.calabria.it   

7 Pasquale Fedele pasquale.fedele@regione.calabria.it   

8 Teresa Celestino t.celestino@regione.calabria.it   

9 Alessandra Fragomeni 
alessandra.fragomeni@regione.calabria.

it  
 

10 Aurelio Zaccone au.zaccone@regione.calabria.it   

11 Francesco Tarsia fr.tarsia@regione.calabria.it   

12 Francesco Dattolo f.dattolo@regione.calabria.it   

13 Rosanna Mercuri rosanna.mercuri@regione.calabria.it   

14 Francesco Fucile francesco.fucile@regione.calabria.it   

15 Giulia Abbruzzo giulia.abbruzzo@regione.calabria.it   

16 Evelina Rizzo e.rizzo@regione.calabria.it   

17 Francesco Giordano f.giordano@regione.calabria.it   
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18 Otello Ambrosio otello.ambrosio@regione.calabria.it   

19 Franca  Brescia f.brescia@regione.calabria.it   

20 Carla Tripodi ca.tripodi@regione.calabria.it   

21 Anna Tancre' a.tancre@regione.calabria.it  

22 Otello Ambrosio otello.ambrosio@regione.calabria.it  

23 Caterina Lochiatto caterina.lochiatto@regione.calabria.it  

24 Cinzia Mazzotta cinzia.mazzotta@regione.calabria.it  

 

 

 

 

U.O.A POLITICHE DELLA MONTAGNA FORESTE, FORESTAZIONE, DIFESA DEL SUOLO 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Stefania  Bozzarello s.bozzarello@regione.calabria.it  

2 Girolamo  Azzara’ g.azzara@regione.calabria.it  

3 Arcidiacono  Olimpia o.arcidiacono@regione.calabria.it  

4 
Mercuri Antonio antonio.mercuri@regione.calabria .it  

5 
Angilletti Marco marco.angilletti@regione.calabria.it  

6 
Merante Tommaso Tommaso.merante@regione.calabria.it  
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SVILUPPO ECONOMICO 

 

 
 

N. 
 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Gabriella Cefala’ gabriella.cefala@regione.calabria.it  

2 Valentina Esposito valentina.esposito@regione.calabria.it  

3 
Maria 

Antonietta 
Farina ma.farina@regione.calabria.it  

4 Raffaela Giraldi r.giraldi@regione.calabria.it  

5 
Aida Maria 
Francesca 

Longo aida.longo@regione.calabria.it  

6 Maria Luisa Longo ml.longo@regione.calabria.it  

7 Francesco D. Minniti fds.minniti@regione.calabria.it  

8 Marta Parisi marta.parise@regione.calabria.it  

9 Emanuel Sollazzo e.sollazzo@regione.calabria.it  

10 Alida Maria Stranges Alida.stranges@regione.calabria.it  

11 Luca De Rose luca.derose@regione.calabria.it  

12 Giuseppe Celsi giuseppe.celsi@regione.calabria.it  

13 Teresa Zangari teresa.zangari@regione.calabria.it  

14 
  Consolato M. 

Diano m.consolato@regione.calabria.it  



15 Ylenia Fulciniti ylenia.fulciniti@regione.calabria.it  

16 Luigi Greco l.greco@regione.calabria.it  

17 Flavio Vasta flavio.vasta@regione.calabria.it  

18 
Fortunato 

Renato 
Carere fr.carere@regione.calabria.it  

 

 

 

 


